CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 646/2013

Realização  de  reparos  e  melhorias  nas
placas  de  sinalização  de  trânsito  da
Rodovia Municipal OT-007.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, a realização de reparos e melhorias
nas placas de sinalização de trânsito  da Rodovia OT-007,  que liga a cidade de
Toledo ao Distrito de Vila Nova.

Muitas das placas de sinalização do trecho em questão simplesmente
sumiram,  outras  foram  danificadas  por  veículos,  pela  ação  do  tempo  ou  por
vândalos, cuja situação vem causando preocupação em razão do risco de acidentes
no local.

Assim, considerando que a referida estrada é de extrema importância,
pois é muito utilizada pelos produtores rurais residentes nas proximidades, também
sendo utilizada por veículos vindos de outros distritos e municípios, constata-se um
grande fluxo de veículos, razão pela qual é imprescindível a constante manutenção
da sinalização naquele trecho.

Diante disso, a fim de conferir a segurança necessária aos usuários da
OT-007, pede-se que sejam tomadas as medidas necessárias, a fim de consertar,
reparar  e melhorar  as  placas  de  sinalização  naquela  rodovia, dando-lhe, por
conseguinte, melhores condições de tráfego.

SALA DAS SESSÕES, 27 de novembro 2013.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 838432F290B4CA9EF3D1F19A24675388 CODIGO DO DOCUMENTO: 003417
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 646/2013
AUTORIA: Ver. Renato Reimann